
ROQUE GONZALES

Hora: 14:21:07

Data: 28/09/2023

Página 1 deExercício: 2024 1

Usuário / Matrícula: VIVI / 123

Metas Anuais RPPS
Anexo I - Metas Fiscais

Lei de Diretrizes Orçamentárias

2024 2025 2026
Valor Corrente (A) Valor Constante % PIB

(A/PIB)
% PIB
(B/PIB)

Valor Corrente
(B)

Valor Constante % PIB
(C/PIB)

Valor Corrente
(C)

Valor ConstanteEspecificação

Receita Total RPPS

Receitas Primárias RPPS(I)

10.488.690,00

6.621.343,96

10.096.929,15

6.374.031,54

0,00

0,00

0,0010.592.487,80

6.553.238,16 0,00 7.493.375,09

12.337.220,00 0,0011.086.760,57

0,006.733.871,61

0,0010.096.929,1510.488.690,00

10.488.690,00 10.096.929,15 0,00
Desp. Total RPPS

Desp. Primárias RPPS(II)

Resul. Primário RPPS(I-II) 0,00-3.722.897,61-3.867.346,04

11.388.598,00

-4.342.831,57

7.045.766,43

11.388.598,00

11.388.598,00

10.592.487,80

-4.039.249,65

10.592.487,80 0,00

0,00

0,00 12.337.220,00

12.337.220,00

-4.843.844,91

11.086.760,57

-4.352.888,96

11.086.760,57

0,00

0,00

0,00

Fonte:

Unid. Responsável:

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o
acompanhamento a avaliação do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do
cumprimento das metas fiscais.
A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais (consolidado).

RS 1,00LRF, art. 4º, & 1

Luis Carlos MallmannFernando Mattes Machry Karina Marschall Kraemer

Secretário de FinançasPrefeito Municipal Contadora

Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Soluções


