



ROQUE GONZALES

Lei de Diretrizes Orçamentárias

Anexo I - Metas Fiscais

Metas Anuais RPPS

Exercício: 2024

Usuário / Matrícula: VIVI / 123

Data: 28/09/2023

Hora: 14:21:07

Página 1 de 1

LRF, art. 4º, & 1

RS 1,00

Especificação	2024			2025			2026		
	Valor Corrente (A)	Valor Constante	% PIB (A/PIB)	Valor Corrente (B)	Valor Constante	% PIB (B/PIB)	Valor Corrente (C)	Valor Constante	% PIB (C/PIB)
Receita Total RPPS	10.488.690,00	10.096.929,15	0,00	11.388.598,00	10.592.487,80	0,00	12.337.220,00	11.086.760,57	0,00
Receitas Primárias RPPS(I)	6.621.343,96	6.374.031,54	0,00	7.045.766,43	6.553.238,16	0,00	7.493.375,09	6.733.871,61	0,00
Desp. Total RPPS	10.488.690,00	10.096.929,15	0,00	11.388.598,00	10.592.487,80	0,00	12.337.220,00	11.086.760,57	0,00
Desp. Primárias RPPS(II)	10.488.690,00	10.096.929,15	0,00	11.388.598,00	10.592.487,80	0,00	12.337.220,00	11.086.760,57	0,00
Resul. Primário RPPS(I-II)	-3.867.346,04	-3.722.897,61	0,00	-4.342.831,57	-4.039.249,65	0,00	-4.843.844,91	-4.352.888,96	0,00

Fonte:

Unid. Responsável:

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o acompanhamento a avaliação do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do cumprimento das metas fiscais.

A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais (consolidado).

Fernando Mattes Machry

Prefeito Municipal

Luis Carlos Mallmann

Secretário de Finanças

Karina Marschall Kraemer

Contadora